
11
2 3 0 2 3 6 0 2 Kylian Mbappe  چهارشنبه    چهارشنبه  2424 مرداد  مرداد 14031403       شماره     شماره  91799179    

0
3

0
6

هر سال پیش از آغاز فصل برخی باشگاه ها مسابقات 
سالانه ای را به میزبانی خودشان و با دعوت 
از یک تیم مهمــان برگزار می کنند که 
یکی از معروف تریــن آنها جام خوان 
گامپر است که به افتخار مؤسس 
باشگاه بارسلونا ترتیب داده شده. 
این مسابقات تا ســال1996 با حضور 4تیم انجام می شد. 
پریشب بارســلونا برای نخستین بار در 1۲ســال اخیر در 
این جام شکســت خورد. آخرین بار آنها ســال۲01۲ از 

سمپدوریای مهمان یک بر صفر باخته بودند.
امسال کاتالان ها با نتیجه ناامیدکننده ۳  بر صفر مغلوب 
موناکو شدند. شکست در جامی که کوچک ترین اهمیت 
و افتخاری ندارد، چرا باید مهم باشد؟ اهمیت آن را باید 
در نگرانی هوادارانی جســت وجو کرد کــه با توجه به 
دیدارهای تور پیش فصل و پیروزی در ال کلاسیکو، به 
دوران بعد از ژاوی و مربی جدیدشان -هانسی فلیک 
آلمانی- امیدوار شده بودند. بارسایی ها انتظار این 

باخت را نداشتند، آن هم شکست مقابل تیمی که در 6بازی 
پیش فصل فقط فاینورد را شکست داده و به سروت و جنوا هم 
باخته بود. هواداران خیلی زود سرمربی جدیدشان را هو کردند. 
پیش از آغاز مسابقه چند هوادار هم از لاپورتا خواستند نیکو 
ویلیامز را جذب کند اما رئیس باشگاه گفت بارسلونا ترکیب 
خوبی دارد. او توانسته دنی اولمو را در ازای قراردادی به ارزش 
55+7میلیون یورو از لایپزیش بخرد و محصول لاماسیا را پس 
از 10سال به باشگاه برگرداند. بعید است خریدهای دیگری 
هم در راه باشد. هانسی فلیک باید مثل فصل آخر ژاوی چشم 

به آکادمی باشگاه بدوزد و بازیکنان را کشف کند!
در فاصله ۳روز مانده به نخستین دیدار بارسا در فصل جدید 
لالیگا که مقابل والنســیا برگزار می شود، نگرانی ها افزایش 
یافته است. هنوز برخی قراردادها به دلیل مشکلات اقتصادی 
باشگاه ثبت نشده. بازیکنانی مثل لنگله، آنسو فاتی و اریک 
گارسیا که از قرارداد قرضی برگشــته اند، برای ثبت قرارداد 
مشکلی نداشتند اما هیچ یک از آنها مقابل موناکو به میدان 
نرفتند. قرارداد دنی اولمو، پائو ویکتور که بهترین گلزن تور 

پیش فصل بود و ۲گل به رئال زد، اینیگو مارتینس، ویتور 
روکه و هکتور فورت ثبت نشده. یامال، کوبارسی و فران 
تورس به تازگی به تمرینات اضافه شده اند و ستارگانی 
نظیر دی یونگ، آرائوخو، گاوی، پدری و همینطور فاتی 
همچنان در بند مصدومیت هستند. در بازی با موناکو، 

گوندوغان و لواندوفســکی نیز به جمع مصدومان 
اضافه شدند.

برای ثبــت قراردادهــا بایــد بازیکنانی 
به فــروش برســند. روکــه برزیلی از 
اورتون پیشنهاد قرضی دارد اما بارسا 
می خواهــد او را بفروشــد. الاتحاد 
خواهان این مهاجم اســت اما خود 
روکه نمی خواهد به عربســتان برود. 
از طرفی، دستمزد ۲0میلیون یورویی 
لنگله هم معضل بزرگی اســت. اگر او 

راضی به انتقال به اتلتیکو یا ویارئال شود، 
بخشی از مشکلات باشگاه حل می شود.

بارسایی های دلواپسبارسایی های دلواپس
شکست در یک مسابقه کم اهمیت، همه را به فکر فرو برد

لاک پشتلاک پشت
رورونمایــــــــــی نمایــــــــــی اازز

کارواخال
   مدافع راست رئال یکی از گزینه های فعلی 

توپ طــلای اروپا محســوب می شــود. او می تواند با 
قهرمانی امشــب تعداد جام هــای خود را به ۲6جــام در رئال 

افزایش دهد. دنی کارواخال از روز 18ژانویه و شکست مقابل اتلتیکو 
در یک هشتم نهایی کوپا، تاکنون دیگر هرگز نباخته و در این مدت لالیگا، 

لیگ قهرمانان و یورو۲0۲4را فتح کرده است.
   او در ۲6بازی بدون شکست رئال، در ۲0بازی حضور داشته و با رئال 1۲برد 
و 8مساوی به دست آورده. تیم ملی اسپانیا نیز در 6ماه اخیر فقط یک شکست 
در بازی دوســتانه مقابل کلمبیا را تجربه کرده که در آن بازی هم دنی حضور 
نداشت. کارواخال در یورو 5بازی داشت و همگی با برد همراه بود. کارواخال در 

رده باشگاهی و ملی ۲7بازی متوالی بدون شکست را پشت  سر گذاشته.
   کارواخال در 4قهرمانی ســوپرجام رئال مادرید حضور داشته و 

امشب می خواهد جام پنجم را هم ببرد. او که در فینال فصل 
پیش لیگ قهرمانان گل زد، ســال ۲016ســابقه 

گلزنی در ســوپرجام اروپا و در بازی با 
سویا را دارد.

فلیک 
از نبود هافبک دفاعی مقتدر رنج 

می برد. دی یونگ مصدوم است اما سالم هم 

که باشد، کلید حل مشکلات نیست. سرمربی آلمانی 

چندبار از خوب پرس نکردن حریفان توســط بازیکنان 

جلویی انتقاد کرده. مربیان آلمانی به پرس اهمیت زیادی 

می دهند. غیر از یامال، کسی در خط حمله وجود ندارد که 

توپ و مدافع حریف را تعقیب کند. لواندوفسکی پیر و کند 

اســت و در غیاب گاوی حتی میانه زمین هم از بازیکن 

دونده خالی می شود. آیا ســرمربی سابق بایرن 

مونیخ  می تواند راه حل همه مشکلات 

را در لاماسیا بیابد؟

امباپه
   امشب نسخه رئالی کیلیان امباپه را خواهیم 

دید. احتمــالا آنچلوتــی از او به عنــوان مهاجم نوک 
در سیستم ۳-۳-4و در کنار وینیســیوس و رودریگو استفاده 

می کند. امباپه فصل گذشته در پی اس جی 44گل و 10پاس گل داشت 
و ۲7گل و 6پاس گل از این تعداد به عنوان مهاجم نوک ثبت شــد. گزینه 
دیگر، استفاده از این مهاجم فرانسوی در کنار وینیسیوس به عنوان یکی از 

۲مهاجم سیستم ۲-4-4لوزی است که آنچلوتی فصل پیش آن را با زوج وینی 
و رودریگو آزمایش کرده بود.

   آخرین بازیکنی که در نخستین بازی خود برای رئال مادرید موفق به گلزنی 
شد، جود بلینگام بود که آگوست ۲0۲۳مقابل اتلتیک بیلبائو و در لالیگا گل زد.
   کیلیان امباپه در 11فینال اخیری که برای باشگاه و تیم ملی کشورش 

بازی کرده است، 8گل به ثمر رسانده، ازجمله یک گل در جام حذفی 
فرانســه در ســال ۲0۲1، یک گل در لیگ ملت های اروپا در 

سال ۲0۲1، ۳گل در فینال جام جهانی ۲0۲۲مقابل 
آرژانتین و یک گل در ســوپرجام فرانسه 

سال ۲0۲1.

آنچلوتــی
   قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا سیزدهمین 

جام آنچلوتی به عنوان سرمربی مادرید بود و برد در بازی 
امشب می تواند او را با رکورد میگل مونیوس )14( برای بیشترین 

عنوان در تاریخ باشگاه برابر کند.
   سرمربی ایتالیایی رئال مادرید همچنین این شانس را دارد که با پشت 
سر گذاشتن پپ گواردیولا )4( به پرافتخارترین سرمربی تاریخ سوپرجام اروپا 
تبدیل شود. او با 5جام لیگ قهرمانان پرافتخارترین سرمربی این رقابت هاست.
   رئال مادرید در هیچ یک از ۲6بازی اخیر خود در تمامی رقابت ها با کارلتو 
شکست نخورده است )17برد و 9مساوی(.این بهترین رکورد شکست ناپذیری 

تیم پــس از رکورد عالی بــا زین الدین زیدان در ژانویــه ۲017بود که 
40بازی بدون شکست )۳0برد و 10مســاوی( را ثبت کرده بود. 

آخرین شکست رئال در ژانویه ۲0۲4و مقابل اتلتیکومادرید 
در کوپــا دل ری ثبت شــد کــه در وقت های 

اضافــه رقــم خــورد )4بر۲(.
پادشاه اروپا

   رئال مادرید در کنار آث میلان و بارسلونا 5بار 
این جام را فتح کرده  است و امشب می تواند به تنهایی به 

پرافتخارترین باشگاه این جام تبدیل شود. سفیدها در سال های 
۲0۲۲، ۲017، ۲016، ۲014و ۲00۲فاتح سوپرجام شده و ۳بار هم 

در این مسابقه شکست خورده اند؛ 1998، ۲000و ۲018.
   تیم های فاتح لیگ اروپا تاکنون 8بار سوپرکاپ را برده اند، فاتحان لیگ 

قهرمانان ۲7بار و برندگان جام در جام 1۲بار.
   5ســال از آخرین شکســت رئال در یک فینال اروپایــی می گذرد. 
آخرین باری که یک تیم در یک فینال اروپایی موفق به شکســت دادن 

رئال مادرید شد، به سوپرکاپ اروپا در فصل 19-۲018و پیروزی 4بر 
۲ اتلتیکو مادرید برمی گردد.

   رئال مادریــد در ســوپرکاپ اروپــا؛ 8بــازی، 
5قهرمانــی، ۳باخــت، 15گل زده، 11گل 

خــورده و ۲کلیــن شــیت.

گاســپرینی
   هر دو تیم، فینال های فصل پیش را از رقیبان 

آلمانی برده اند؛ رئال توانســت دورتموند را با گل هــای کارواخال و 
وینیسیوس شکست دهد و آتالانتا با ۳گل لورکوزن را برد و تنها شکست این 

حریف آلمانی را به آنها تحمیل کرد.
   آتالانتا برای نخستین بار در سوپرکاپ یوفا بازی می کند. لیگ اروپا نخستین جام بزرگ اروپایی 

آنها بود که با هت تریک آدمولا لوکمن، مهاجم نیجریایی تیم شهر برگامو مقابل لورکوزن به دست آمد. 
لوکمن ششمین هت تریک یک فینال بزرگ اروپایی را به نام خود ثبت کرد.

   گاسپرینی، سرمربی خلاق و موفق آتالانتا از رئال مادرید به عنوان بهترین و موفق ترین تیم جهان یاد کرده و 
گفته است: »باعث افتخار است که مقابل رئال مادرید به میدان می رویم و شاید حضور در این بازی سخت برای 

ما بهترین لحظه ممکن باشد.«
   گاسپرینی با 66سال و 117روز سن پس از ریموند گوتالز با 71سال و ۲۳1روز)لیگ قهرمانان اروپا 199۳(، یوپ 
هاینکس با 68سال و 16روز ســن)لیگ قهرمانان اروپا ۲01۳( و الکس فرگوســن با 66سال و 14۲روز سن)لیگ 
قهرمانان اروپا ۲008( چهارمین مربی مســنی است که موفق به کســب یک جام مهم اروپایی شد. شاید امشب 

گاسپرینی بتواند دومین جام را با آتالانتا به دست بیاورد. او ۳فینال کوپا ایتالیا را با این تیم باخته.
   آتالانتا در این تابســتان هزینه زیادی برای مهاجمان کرده اســت؛ ازجمله دائمی شدن قرارداد قرضی چارلز 
دی کتلار از میلان )فصل پیش 14گل برای آتالانتا زده بــود( و خرید متئو رتگی از جنوا. هزینه این دو بازیکن 

56میلیون یورو )48میلیون پوند( شد.
   رئال غیر از آلابا مصدوم خاصی برای این بازی ندارد. اما در اردوی آتالانتا کوپماینرز از لیست خط خورده، 

البته نه به دلیل آسیب دیدگی. این هافبک هلندی که فصل پیش 15گل برای آبی وسیاه ها زد و 7پاس گل 
داشت، برای انتقال به یوونتوس به باشگاه فشار می آورد. گاسپرینی می داند که در طول فصل این 

بازیکن را در اختیار نخواهد داشت. قصه البلال توره نیز همین است و این بازیکن هم 
در آستانه جدایی است. در این بازی تیم ایتالیایی اسکالوینی، اسکاماکا 

و رافائل تولوی و همچنین زانیولو را که به تازگی خریده، 
به علت مصدومیــت ندارد.

مودریچ
مودریــچ می توانــد امشــب به 

پرافتخارترین بازیکن تاریخ باشــگاه 
رئال مادرید تبدیل شــود و ناچــو را با 
۲6جام پشت سر بگذارد. کارواخال هم که 
۲5جام دارد، درصورت قهرمانی رئال 

به رکورد ناچو می رسد. مارسلو و 
بنزما هم ۲5جام دارند.

بنیامین کریمی |  امشــب مهم ترین بازی پیش فصل اروپا در ورزشگاه 
ملی ورشــو بین فاتح لیگ قهرمانان و لیگ اروپا برگزار می شــود. در 
52سالگی تولد ســوپرجام، این چهل ونهمین دوره این مسابقه خواهد 
بود. آیا اسپانیایی ها به روند فوق العاده خود در فینال های این قرن ادامه 
خواهند داد؛ آن هم در یک نبــرد تمام ایتالیایی روی نیمکت 2تیم؟ در 
قرن بیست ویکم تیم های اسپانیایی  12بار فاتح سوپرجام شده اند؛ رئال 
5بار، بارسا و اتلتیکو هر کدام 3بار و یک بار هم سویا به این جام رسیده. 
در واقع همه قهرمانی های اسپانیایی ها در ســوپرجام، در قرن جدید 
به دست آمده است. تیم های اسپانیایی تاکنون 16بار سوپرجام را برده و 
15بار هم باخته اند. اگر رئال امشب ببازد، آمار برد و باخت اسپانیایی ها 
در این جام برابر می شود. انگلیســی ها با 10قهرمانی در رده دوم قرار 
دارند و جالب است که آنها دقیقا 10بار هم سوپرجام را واگذار کرده اند. 

آتالانتا با قهرمانی امشب می تواند تعداد سوپرجام های ایتالیایی ها
را با انگلیسی ها در عدد10مساوی کند.

 امباپه برای نخستین بازی و کسب نخستین جام
با پیراهن رئال مادرید در سوپرجام اروپا به میدان می رود

این سومین باری است که 
رئال مادرید و آتالانتا با هم روبه رو 

می شوند. پیش از این آنها در 
بازی های رفت و برگشت مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 

اروپا در فصل 21-2020مقابل هم 
قرار گرفته بودند. رئال مادرید در 
هر دو بازی آن مرحله پیروز شد؛ 
در برگامو و به لطف ضربه فرلان 

مندی و اخراج رمو فرویلر، در 
17دقیقه، یک بر صفر پیروز شد و 

در خانه موقت خود در ورزشگاه 
آلفردو دی استفانو هم 3بر یک به 

برتری رسید. رئال در آن فصل به 
نیمه نهایی رفت ولی با 2شکست 

مقابل چلسی توماس توخل 
نتوانست به فینال راه یابد.

آخرین باری که یک باشگاه اسپانیایی 
در سوپرکاپ یوفا با یک تیم 

ایتالیایی بازی کرد،  سال2010بود که 
اتلتیکومادرید در موناکو 2بر صفر 

اینتر را شکست داد.

کارلو آنچلوتی در دوران فوتبالش 
فقط یک بار به مصاف گاسپرینی رفته؛ 

روز 26فوریه سال1989هر دوی این 
مربیان به عنوان بازیکن مقابل هم 

قرار گرفتند و کارلتو توانست با میلان 
6بر یک تیم گاسپرینی را شکست 

دهد. گاسپرینی در آن مسابقه یک گل 
به خودی هم به پسکارا زد. پس از آن 
مسابقه بود که آریگو ساکی با عبور از 

فشار انتقادات در 16بازی پیاپی بدون 
شکست ماند و جام باشگاه های اروپا 

را هم فتح کرد.

2
0

1
0

وینیسیوس
   بازیکن دیگری که از مسابقات بزرگ لذت 

می برد، وینیسیوس جونیور مهاجم برزیلی رئال است. 
او در 10فینالی که برای رئال مادرید بازی کرده، مستقیم روی 

10گل نقش داشته است )7گل و ۳پاس گل(. وینیسیوس در ۲فینال 
آخر با رئال موفق بوده؛ در سوپرکاپ اسپانیا۲0۲4مقابل بارسلونا هت تریک 
کرد و فصل گذشته در لیگ قهرمانان اروپا گل نهایی بازی را مقابل بوروسیا 

دورتموند به ثمر رساند.
   رسانه های رئالی و اسپانیایی خبری را منتشر کرده اند مبنی بر اینکه مهاجم 
برزیلی از الاهلی عربستان پیشنهاد قراردادی به ارزش یک میلیارد یورو برای 
5سال دریافت کرده است و اگر این انتقال انجام  شود چند ده میلیون یورو هم 

به رئال خواهد رسید. باشگاه اسپانیایی این پیشنهاد را رد کرده اما وینی 
هنوز برای گفتن نه صددرصد مطمئن نیست. در حالی از این انتقال 

بزرگ صحبت می شود که به تازگی گفته شد صندوق دولتی که 
برای خرید ستاره ها به باشگاه های عربستانی کمک 

مالی می کرد، دیگر قصد نــدارد به این 
کار ادامــه دهد. از سال2020قرار شد به تیم برنده این مسابقه 5میلیون 

یورو و به تیم بازنده 3.8میلیون یورو پاداش برسد.


